
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUI0 FEDERAL DO ESPIRITO SANTO  

CAMPUS  IT.APINA 

qodavt 9R-259: it.ta 70  Zulu  Rural Caexa Postai 256 - 297174)30 - Co* - ES 

27 3723-1200 

PORTARIA N° 081 DE 21 DE MARCO DE 2019 

0 DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO —  CAMPUS  ITAPINA, 
usando da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 3.278, de 22/11/2017, 
publicada no DOU de 23/11/2017, 

a) Considerando o exposto no Memorando Eletrônico n° 38/2019-REI-PROEN de 
15/03/2019; 

RESOLVE: 

Art.  1° Designar os servidores e discente abaixo relacionados para sob a 
presidência do primeiro constituírem a Comissão Local de Mobilização e 
Sistematização para a Revisão do Regulamento da Organização Didática  (ROD)  da 
Educação Profissional Técnica de Nível Médio: 

Membro Matricula 
Silvio  Cesar  Assis dos Santos 2560546 

Adriana Silva Fleischmann  Gaya  1845313 
Daniel Louzada Casteluber 2797482 
Maria Izabel  Gaya  Zanotelli 2372508 

Ricardo da Silva Santos 1144043 
Sara Vitória Cortelette 20171AGPI0044  

Art.  2° 0 prazo para execução dos trabalhos da referida comissão é de 180 
(cento e oitenta) dias ou enquanto durarem os trabalhos da Comissão Central da 
Reitoria.  

Art.  3° Atribuir a Carga Horária Semanal de 02 (duas) horas aos membros da 
referida comissão. 

DIRETOR GERAL 
Portaria n° 3.278 — DOU de 23/11/2017 

1/1 


	Page 1

